
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

Não classificado 

DQ 

No. 

154 

106 

163 

161 

169 

127 

167 

153 

152 

168 

Nome 

Guilherme Rotheia 

Alexandre Vieira 

Rafael Guimaraes 

Diego Silva 

Rafael Miranda 

Alexandre Bicalho 

Dam Bicalho 

Luiz Fernando Batman 

Marcelo Augusto 

Leo Oliveira 

Melhor Tempo 

1:30.757 

1:30.221 

1:30.789 

1:31.883 

1:31.119 

1:32.415 

1:30.903 

1:32.861 

1:33.411 

1:31.225 

na volta. 

6 

14 

5 

3 

12 

13 

9 

13 

7 

12 

Diff 

19.095 

22.824 

29.601 

34.016 

35.774 

5 Voltas 

5 Voltas 

12 Voltas 

DQ 

Espaço 

19.095 

3.729 

6.777 

4.415 

1.758 

6.440

7.793 

6 Voltas 

Voltas 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

10 

10 

3 

15 

Último Tm 

1:31.315 

1:31.115 

1:32.189 

1:33.267 

1:32.464 

1:33.884 

5:01.106 

1:33.206 

1:46.771 

1:31.701 

 

Classificado por voltas

Anúncios 

0  POLE - 154 Guilherme Rotheia 

ADV KART N 122  FRENTE AO KART N 113 CURVA 7  NA VOLTA N 2. 

ADV KART N 159 FRENTE AO KART N 116 CURVA 5 NA VOLTA N 0. 

Impresso: 05/04/2025 15:51:12 

KARTÓDROMO RBC RACING MG 424 KM 3,5 

Cronometragem                Comissarios 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

Margem da Vitoria 

19.095 

velocidade Media  

40,743 

Tempo Melhor volta 

1:30.169 

Melhor Veloc. 

47,910 

Melhor Volta por.. 

140 - Julio Ribeiro 

 

KARTODROMO RBC RACING 

LP1 ACELERA 5ª EDIÇÃO 2025 

FINAL MEDIOS CORRIDA 

Corrida iniciado em 14:16:22 

Kartódromo RBC Racing 1,200 Km 

05/04/2025 14:05 

Página 1/2 

Tempo total

26:30.468

26:49.563

26:53.292

27:00.069

27:04.484

27:06.242

158 

116 

103 

159 

113 

Adriano Lima 

Luciano Bom Tempo 

Adriano Velozo 

Wilson Cristofani 

Rodrigo Mendonça 

1:31.515 

1:32.500 

1:32.766 

1:32.904 

1:32.449 

14 

12 

3 

11 

13 

51.991 

1:01.503 

1:17.760 

1:32.500 

1:44.850 

16.217

9.512 

16.257 

14.740 

12.350 

15 

15 

15 

15 

15 

1:32.672 

1:33.893 

1:34.387 

1:36.282 

1:47.350 

27:22.459

27:31.971

27:48.228

27:42.968

28:15.318

140 Julio Ribeiro 1:30.169 4 2 Voltas 2 Voltas 13 1:33.030 27:02.156

108 

134 

115 

Lucas Rabelo 

Rogerio Ferrum 

Diego Crepaldi 

1:30.916 

1:32.543 

1:31.764 

12 

14 

14 

5 Voltas 

5 Voltas 

5 Voltas 

3 Voltas 

12.758 

5.321 

10 

10 

10 

1:31.546 

1:32.664 

1:32.476 

26:48.847

27:01.605

27:06.926

27:21.971

27:29.764

104 Felicio Mansur 1:33.369 9 6 Voltas 1 Volta 9 2:32.016 25:55.962

122 Lucas Guimaraes 1:32.196 12 6 Voltas 2.720 9 1:32.489 25:38.682

125 Marcelo Marques 1:34.179 10 6 Voltas 2:13.647 9 6:47.145 28:12.329

17:06.048

26:49.960

ADV KART N 168 FRENTE AO KART N 152 CURVA 2 NA VOLTA N 0. 

132 Leo Bastos 1:30.772 8 8.605 10 1:35.187 27:15.5315 Voltas 

DQ 

DQ 

DQ 

DQ 

PILOTOS DOS KARTS 167, 122, 152, 125 E 132 TIVERAM PERDA DE 5 VOLTAS POR NÃO COMPLETAREM A DURAÇÃO MÍNIMA DOS STINTS.

PILOTOS DOS KARTS 108, 134, 115, 153 E 104 TIVERAM PERDA DE 5 VOLTAS POR FAZEREM PITSTOP ABAIXO DO TEMPO MÍNIMO.

PILOTOS DOS KARTS 140, 104, 122 E 125 FORAM DESCLASSIFICADOS POR NÃO COMPARECEREM À PESAGEM.

ADV KART N 168 POR QUEIMA DE LARGADA. 


